
Contacto

Teléfono +34 921466070
Correo Electrónico 
administracion@prodestursegovia.es

Dirección Postal

San Francisco, 32
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2018
a las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Prodestur Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xtBBrqJEbgIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Señales para el Camino de Santiago de Madrid, a su paso por la
provincia de Segovia

Valor estimado del contrato 10.393,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.576,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.576,62 EUR.

Clasificación CPV
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.
34928471 - Materiales de señalización.
34928472 - Postes indicadores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de Entrega:Parque de Maquinaria de la diputacion Segovia
Condiciones El transporte estará incluido en la oferta
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Ctra. de Segovia a la Granja Km 1,2
(40194) Palazuelos de Eresma España

Adjudicación para la Contratación por procedimiento abierto del Suministro de Señales para el Camino de Santiago de
Madrid, a su paso por la Provincia de Segovia a favor de la empresa TEVASEÑAL S.L.
Por ser las ofertas más ventajosas en los dos lotes.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xtBBrqJEbgIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b05296-ba5c-44ca-b13b-15aadfd52c0d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=(Om*100)/OvExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote nº 1: Señales normalizadas y postes de sustentación de las mismas (69
señales de diferentes tipos, segun caracteristicas detalladas en el Anexo I)

Presupuesto base de licitación
Importe 8.239,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.809,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEVASEÑAL S.A.
NIF A23377674
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.931,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.967,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa al haber obtenido en comparación con el resto de las empresas
licitadoras, la mayor puntuación -100 puntos-
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización Del 13/07/2018 al 26/07/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=(Om*100)/OvExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 5.967,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.173,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Observaciones: FIRMA CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2: Hitos ( 32 en total segun caracteristicas especificadas en el Anexo I
del PPT)

Presupuesto base de licitación
Importe 4.336,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.584 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEVASEÑAL S.A.
NIF A23377674
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.506,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.032,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa al haber obtenido la mayor puntuación -100 puntos-
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización Del 13/07/2018 al 26/07/2018



Contacto

Teléfono +34 921466070
Correo Electrónico info@prodestursegovia.es

Dirección Postal

San Francisco, 32
(40001) Segovia España

Contacto

Teléfono +034 921466070
Correo Electrónico info@prodestursegovia.es

Dirección Postal

San Francisco, 32
(40001) Segovia España

Precio de la oferta más baja 3.032,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.259,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Observaciones: FIRMA CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de Prodestur Segovia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.prodestursegovia.es/administracion/perfil-del-contratante

Presentación de recursos

Presidencia de Prodestur Segovia
Sitio Web http://www.prodestursegovia.es/administracion/perfil-del-contratante

Plazo de Presentación

Hasta el 28/09/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2018 a las 10:17

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.prodestursegovia.es/administracion/perfil-del-contratante
http://www.prodestursegovia.es/administracion/perfil-del-contratante


Lugar

DIPUTACION DE SEGOVIA

Dirección Postal

C/ San Agustin nº 23
(40001) Segovia España

APERTURA SOBRE 1:
DOCUMENTACION GENERAL Y
OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2018 a las 09:30 horas
apertura sobre 1: Documentacion General y Oferta
Economica

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmKj7G5tQwhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003081771 |  2018-252134 | lun, 23 jul 2018 10:47:33:588 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9494643283006002623943277915731088829 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmKj7G5tQwhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

